105 Incubuit lectis Paphie. Proh sancte Cupido,
 106 quam blandas voces, quae tunc ibi murmura fundunt !
 107 Oscula permixtis quae tunc fixere labellis !
 108 Quam bene consertis haeserunt artubus artus !
 109 Stringebat Paphiae Mavors tunc pectore dextram
 110 et collo innexam ne laedant pondera laevam,
 111 lilia cum roseis supponit candida sertis.
 112 Saepe levi cruris tactu commovit amantem
 113 in flammam, quas diva fovet. Jam languida fessos
 114 forte quies Martis tandem compresserat artus ;
 115 non tamen omnis amor, non omnis pectore cessit
 116 flamma dei : trahit in medio suspiria somno
 117 et venerem totis pulmonibus ardor anhelat.
 118 Ipsa Venus tunc tunc calidis succensa venenis
 119 uritur ardescens, nec somnia parta quieta.
 120 O species quam blanda ! O quam bene presserat artus
 121 nudos forte sopor ! Niveis suffulta lacertis
 122 colla nitent : pectus gemino quasi sidere fulget.
 123 Non omnis resupina jacet, sed corpore flexo
 124 molliter et laterum qua se confinia jungunt.
 125 Martem respiciens deponit lumina somno,
 126 sed gratiosa, decens. Pro lucis forte Cupido
 127 Martis tela gerit ; quae postquam singula (lustrat),
 128 loricam clipeum gladium galeaeque minacis
 129 cristas, flore ligat ; tunc hastae pondera temptat
 130 miraturque suis tantum licuisse sagittis.
 131 Jam medium Phoebus radiis possederat orbem,
 132 jam tumidis calidus spatiis libraverat horas :
 133 flammantes retinebat equos. Proh conscia facti
 134 invida lux ! Veneris qui nunc produntur amores
 135 lumine, Phoebe, tuo ! Stant capti iudice tanto
 136 Mars Amor et Paphie, ramisque inserta tremescunt
 137 lumina, nec crimen possunt te teste negare.
 138 Viderat effusis Gradivum Phoebus habenis
 139 in gremio Paphiae spirantem incendia amoris.
 140 O rerum male tuta fides ! O gaudia et ipsis
 141 vix secunda deis ! Quis non, cum Cypris amaret,
 142 Praeside sub tanto tutum speraret amare ?
 143 Criminis exemplum si jam de numine habemus,
 144 quid speret mortalis amor ? Quae vota ferenda ?
 145 Quod numen poscat, quo sit securus, adulter ?
 146 Cypris amat, nec tuta tamen ; compressit habenas
 147 Phoebus et ad lucos tantummodo lumina vertit
 148 et sic pauca refert : " nunc spargis tela, Cupido ;
 149 nunc nunc, diva Venus, nati devicta sagittis
 150 das mihi solamen ; sub te securus amavi :
 151 fabula, non crimen, nostri dicentur amores."
 152 Haec ait et dictis Vulcanum instigat amaris :
 153 "Dic ubi sit Cytherea decens, secure marite !
 154 Te exspectat lacrimans, tibi castum servat amorem ?
 155 Vel si forte tuae Veneris fera crimina nescis,
 156 quaere simul Martem, cui tu modo tela parasti."
 157 Dixit et infuso radiabat lumine lucum
 158 inque fidem sceleris totos demiserat ignes.
 159 Haeserat Ignipotens stupefactus crimine tanto.
 160 Jam quasi torpescens (vix sufficit ira dolori)
 161 ore fremit maestoque modo gemit ultima pulsans
 162 ilia et indignans suspiria pressa fatigat.

163 Antra furens Aetnaea petit. Vix jusserat, omnes
164 incubuere manus, multum dolor addidit arti.
165 Quam cito cuncta gerunt ars numen flamma maritus
166 ira dolor ! Nam vix causam tunc forte jubendo
167 dixerat, et vindex conjunx jam vincla ferebat.
168 Pervenit ad lucos, non ipsi visus Amori,
169 non Chariti : totas arti mandaverat iras.
170 Vincula tunc manibus suspensio molliter ictu
171 illigat et teneris conectit bracchia palmis.
172 Excutitur somno Mavors et pulchra Cythere.
173 Posset Gradivus validos dirumpere nexus,
174 sed retinebat amor, Veneris ne bracchia laedat,
175 tunc tu sub galea, tunc inter tela latebas,
176 saeve Cupido, timens. Stat Mavors lumine torvo
177 atque indignatur, quod sit deprensus adulter.
178 At Paphie conversa dolet non crimina facti ,
179 sed quae sit vindicta sibi tum singula volvens
180 cogitat et poenam sentit, si Phoebus amaret.
181 Jamque dolos properans decorabat cornua tauri,
182 Passiphaeae crimen mixtique cupidinis iram.